
資料№　①

（平成22年4月1日から平成23年3月31日）

熊本放送文化振興財団

財　団　法　人

　　　平成２２年３月２４日

平成22年度　　事業計画（案）



（単位：円）

　Ⅰ  収入の部

勘定科目

大科目 中科目・小科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

基本財産運用収入

貸付信託変動定期
ユーロ債 1,570,000 1,148,000 422,000

寄付金収入

寄付収入 500,000 350,000 150,000

雑収入

普通預金利息収入 12,000 70,000 ▲ 58,000

　　当期収入合計 （Ａ） 2,082,000 1,568,000 514,000

　　前期繰越収支差額 0

　　収入合計 （Ｂ） 2,082,000 1,568,000 514,000

　収　　支　　予　　算　　書（案）

　　　　　　　　　　　　　（平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで）



大科目 中科目 小科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

助成金 助成金 2,000,000 2,000,000 0

寄付金 寄付金 850,000 850,000 0

2,850,000 2,850,000 0

理事会費 150,000 100,000 50000

評議員会費 150,000 100,000 50000

その他会議 0 0 0

300,000 200,000 100000

通信運搬費 50,000 50,000 0

消耗品費 10,000 10,000 0

印刷製本費 27,000 20,000 7000

租税公課 81,000 81,000 0

雑費 50,000 50,000 0

218,000 211,000 7000

518,000 411,000 107000

予備費 予備費 100,000 100,000 0

100,000 100,000 0

（Ｃ） 3,468,000 3,361,000 107000

（Ａ）-（Ｃ） ▲ 1,386,000 ▲ 1,793,000 407000

（Ｂ）-（Ｃ） -1,386,000 -1,793,000 407000

小　計

需要費

　Ⅱ  支出の部

勘定科目

事業費

事業費計

管理費

会議費

当期支出合計

当期収支差額

次期繰越収支差額

小　計

管理費計

予備費
予備費計



科　　目

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　①基本財産運用益

基本財産受取利息 1,570,000 1,148,000 422,000

　　　　　②受取寄付金

受取寄付金 718,000 350,000 368,000

　　　　　③雑収益

受取利息 12,000 70,000 -58,000

経常収益計 2,300,000 1,568,000 732,000

　　（2）経常費用

　　　　　①事業費

助成金 2,500,000 2,000,000 500,000

寄付金 850,000 850,000 0

　　　　　②管理費

会議費

理事会費 150,000 100,000 50,000 理事会開催1回分増加

評議員会費 150,000 100,000 50,000 評議委員会開催１回分増加

その他会議費 50,000 0 50,000 助成選定委員会新設

需要費

通信運搬費 50,000 50,000 0

消耗品費 10,000 10,000 0

印刷製本費 27,000 20,000 7,000

租税公課 81,000 81,000 0

雑　　　費 150,000 50,000 100,000 ホームペイジ作成費用増加

　　　　　③予備費

予備費 50,000 100,000 -50,000

経常費用計 4,068,000 3,361,000 707,000

　　　　　　　　　　当期経常増減額 ▲ 1,768,000 ▲ 1,793,000 25,000

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 1,768,000 ▲ 1,793,000 25,000

　　　　 　一般正味財産期首残高 22,877,769 24,876,570 -1,998,801

　　　　 　一般正味財産期末残高 21,109,769 23,083,570 -1,973,801

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　 　　　指定正味財産期首残高 110,000,000 110,000,000 0

　　 　　　指定正味財産期末残高 110,000,000 110,000,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 131,109,769 133,083,570 -1,973,801

前年度予算額 増減 備考

収支予算書(案）
（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）

予算額



22年度寄付事業、助成事業（案）

助成金

希望額

1 300,000

2 200,000

3 100,000

4 100,000

5 300,000

1,000,000

寄付金

1 600,000

2 150,000

3 100,000

850,000

熊本少年少女合唱団５０周年演奏会

熊本大学永青文庫研究センター

阿蘇インターナショナル・アート・メディウム実行委員会

すきたい熊本協議会

肥後の歴史物語と民話の会「語り座」

熊本交響楽団

熊本少年少女合唱団

熊本県文化協会（新人演奏会）



科　　目 実施事業等会計 その他会計

助成事業 寄付事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　①基本財産運用益

基本財産受取利息 1,570,000 1,570,000

　　　　　②受取寄付金

受取寄付金 718,000 718,000

　　　　　③雑収益

受取利息 12,000 12,000

経常収益計 1,582,000 0 718,000 0 2,300,000

　　（2）経常費用

　　　　　①事業費

助成金 2,500,000 2,500,000

寄付金 850,000 850,000

　　　　　②管理費

会議費

理事会費 150,000 150,000

評議員会費 150,000 150,000

その他会議費 50,000 50,000

需要費

通信運搬費 50,000 50,000

消耗品費 10,000 10,000

印刷製本費 27,000 27,000

租税公課 81,000 81,000

雑　　　費 150,000 150,000

　　　　　③予備費 0

予備費 50,000 50,000

経常費用計 2,500,000 850,000 718,000 0 4,068,000

　　　　　　　　　　当期経常増減額 ▲ 918,000 ▲ 850,000 0 0 ▲ 1,768,000

他会計振替高 918,000 850,000 ▲ 1,768,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 ▲ 1,768,000 0 ▲ 1,768,000

　　　　 　一般正味財産期首残高 0 0 22,877,769 22,877,769

　　　　 　一般正味財産期末残高 0 0 21,109,769 0 21,109,769

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　 　　　指定正味財産期首残高 0 110,000,000 110,000,000

　　 　　　指定正味財産期末残高 0 110,000,000 0 110,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 0 0 131,109,769 0 131,109,769

合計

収支予算書内訳表(案）
（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）

法人会計 内部取引


